

Lucrari de reparatie a interiorului cantinei de ajutor social "Nadejda"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 222 047,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tavane suspendate (bucatarie)				
1	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	18,5000	239,62 104,00	4 432,97 1 924,00
2	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	18,5000	18,95 10,40	350,66 192,40
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	6,0000	107,91 79,56	647,47 477,36
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,5000	32,88 28,60	608,34 529,10
5	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	6,8000	32,90 15,60	223,75 106,08
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	18,5000	4,73	87,59

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			1,56	28,86
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,5000	61,31 28,60	1 134,20 529,10
		<i>Total</i>	lei			7 484,98
		Total Tavane suspendate (bucatarie) Inklusiv salariu				7 484,98 3 786,90
		2. Tavane suspendate(Sufragerie)				
8	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	32,0000	239,62 104,00	7 667,84 3 328,00
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки).	m2	32,0000	18,95 10,40	606,53 332,80
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	10,0000	107,91 79,56	1 079,11 795,60
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,0000	32,88 28,60	328,84 286,00
12	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	32,0000	32,90 15,60	1 052,96 499,20
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	32,0000	61,31 28,60	1 961,86 915,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			12 697,14
		Total Tavane suspendate(Sufragerie) Inklusiv salariu				12 697,14 6 156,80
		3. Pereti h=1.5m				
14	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка масляных красок протравой).	m2	26,0000	40,96 11,96	1 064,96 310,96
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonogrund.	m2	26,0000	7,66 1,56	199,16 40,56
16	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	26,0000	267,59 119,60	6 957,34 3 109,60
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonogrund.	m2	26,0000	7,66 1,56	199,16 40,56
18	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	26,6000	380,52 127,40	10 121,89 3 388,84
		<i>Total</i>	lei			18 542,51
		Total Pereti h=1.5m Inklusiv salariu				18 542,51 6 890,52
		4. Pereti h=2.45m				
19	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка	m2	23,8000	40,96 11,96	974,85 284,65

1	2	3	4	5	6	7
		масляных красок протравой).				
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonogrund.	m2	23,8000	7,66 1,56	182,31 37,13
21	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	23,8000	267,59 119,60	6 368,64 2 846,48
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2	23,8000	91,27 63,44	2 172,13 1 509,87
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	23,8000	4,74 1,56	112,70 37,13
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	23,8000	32,88 28,60	782,63 680,68
25	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	23,8000	32,91 15,60	783,14 371,28
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	23,8000	4,74 1,56	112,70 37,13
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками	m2	23,8000	61,31 28,60	1 459,13 680,68

1	2	3	4	5	6	7
		существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную).				
		<i>Total</i>	lei			12 948,23
		Total Pereti h=2.45m Inclusiv salariu				12 948,23 6 485,03
		5. Pereti Sufragerie				
28	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка масляных красок протравой).	m2	23,8000	40,96 11,96	974,85 284,65
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonoground.	m2	23,8000	7,66 1,56	182,31 37,13
30	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti	m2	54,7000	267,59 119,60	14 637,17 6 542,12
31	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	54,7000	93,51 33,28	5 114,77 1 820,42
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм).	m2	54,7000	32,88 28,60	1 798,74 1 564,42
33	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor Нанесение вручную шпатлёвки для внутренних работ "Mesterul	m2	54,7000	32,91 15,60	1 799,91 853,32

1	2	3	4	5	6	7
		Manole" по стенам, колоннам и потолкам, толщиной 0,5 мм).				
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	54,7000	61,31 28,60	3 353,55 1 564,42
		<i>Total</i>	lei			27 861,30
		Total Pereti Sufragerie Inklusiv salariu				27 861,30 12 666,48
		6. Pardoseli Sufragerie				
35	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2	32,5000	13,36 11,44	434,20 371,80
36	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,5000	549,88 51,48	824,82 77,22
37	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3	3,0000	825,72 83,72	2 477,16 251,16
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).	m2	32,5000	92,24 36,40	2 997,80 1 183,00
39	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Laminat grosime 12 mm, clasa de trafic C33, Plinte MDF cu prindere ascunsa h=56mm) Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2	32,5000	414,52 67,60	13 471,89 2 197,00
		<i>Total</i>	lei			20 205,87
		Total Pardoseli Sufragerie Inklusiv salariu				20 205,87 4 080,18
		7. Lucrari de electricitate				
40	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant,	m	150,0000	44,15	6 621,90

1	2	3	4	5	6	7
		usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000			34,84	5 226,00
41	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,0300	m	150,0000	31,58 17,68	4 737,75 2 652,00
		<i>Total</i>	lei			11 359,65
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				11 359,65 7 878,00
		8. Rampa la intrare				
42	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	2,5000	549,88 51,48	1 374,70 128,70
43	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	300,0000	44,70 3,64	13 408,50 1 092,00
44	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	10,0000	207,90 88,40	2 079,00 884,00
45	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	5,0000	1 902,87 280,80	9 514,34 1 404,00
46	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	10,0000	394,00 150,80	3 940,00 1 508,00
47	CH06B	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti	m	20,0000	674,96 62,40	13 499,27 1 248,00

1	2	3	4	5	6	7
		cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din profile din banda de otel formata la rece, dreapta				
		<i>Total</i>	lei			43 815,81
		Total Rampa la intrare Inclusiv salariu				43 815,81 6 264,70

		Total	lei	154 915,49
		Asigurarea sociala	24 %	13 010,07
		Transportul materialelor	5 %	4 815,02
		Total		172 740,58
		Cheltueli deregie	4 %	6 909,62
		Total		179 650,20
		Beneficiu de deviz	3 %	5 389,51
		Total		185 039,71
		TVA	20 %	37 007,94
		222 047,65		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		54 208,61		

Intocmit

Vic Dar Com S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Secrieru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
interiorului cantinei de ajutor
social "Nadejda"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 222 047,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,5250	52,00	131,30
2.	7122050013400	Zidar	h-om	182,5250	52,00	9 491,30
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	71,6100	52,00	3 723,72
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	88,5240	52,00	4 603,25
5.	7123010010200	Betonist	h-om	24,7500	52,00	1 287,00
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	56,0750	52,00	2 915,90
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	14,5000	52,00	754,00
8.	7132010010900	Faianțar	h-om	59,8500	52,00	3 112,20
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	45,6000	52,00	2 371,20
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	40,9500	52,00	2 129,40
11.	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	4,8300	52,00	251,16
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	151,5000	52,00	7 878,00
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	92,8490	52,00	4 828,16
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	24,0000	52,00	1 248,00
15.	7422010060100	Timplar	h-om	90,9000	52,00	4 726,80
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9600	52,00	205,92
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	87,5250	52,00	4 551,30
		Total manopera				54 208,61

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,0000	25,00	100,00
2.	1111000100033	Cordoane de cupru	m	162,2250	12,00	1 946,70
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	34,4662	15,00	516,99
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,6000	350,00	1 610,00
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,5020	350,00	1 225,70
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,2315	350,00	1 831,02
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,8110	350,00	1 333,85
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	35,8900	10,00	358,90
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0200	4 500,00	90,00
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2000	4 500,00	900,00
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0200	4 500,00	90,00
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	732,0000	0,50	366,00
13.	2010237318750	Distantieri	buc	84,0000	1,00	84,00
14.	203012294676656	Plinte MDF cu prindere ascunsa h=56mm	m	29,5425	100,00	2 954,25
15.	2320187315789	Decofrol	kg	1,2000	50,00	60,00
16.	2413217300101	Clema de legatura	buc	4,6350	30,00	139,05
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	9,9150	19,50	193,35
18.	241658610530321	Betonogrunder	kg	14,9400	39,00	582,66
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	51,6000	65,00	3 354,00
20.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,5000	90,00	45,00
21.	24302261000001	Fuga	kg	11,7780	35,00	412,23
22.	2430226109307	Diluante decapant	kg	36,8000	50,00	1 840,00
23.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	7,5750	35,00	265,13
24.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	106,4000	7,00	744,80
25.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	55,5500	3,00	166,65

26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 492,1400	2,90	4 327,21
27.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	1 545,0000	2,90	4 480,50
28.	2652102100737	Var hidratat	kg	188,1000	3,00	564,30
29.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	9,0000	3,00	27,00
30.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,7400	3,00	23,22
31.	2653102100831	Amestec uscat	kg	674,7300	3,00	2 024,19
32.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	57,8289	35,00	2 024,01
33.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	112,8743	4,00	451,50
34.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	10,3000	190,00	1 957,00
35.	2661122803601	Tub flexibil	m	168,3000	8,00	1 346,40
36.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	17,6750	140,00	2 474,50
37.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,2788	0,00	0,00
38.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,5225	0,00	0,00
39.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,0450	0,00	0,00
40.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,8490	0,00	0,00
41.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	40,5000	5,00	202,50
42.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	27,9300	190,00	5 306,70
43.	26701122040513 3	Placi din laminat grosime 12 mm, clasa de trafic C33,	m2	34,4662	225,00	7 754,90
44.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	64,5000	12,00	774,00
45.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	245,5750	39,00	9 577,43
46.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	307,5000	39,00	11 992,50
47.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,5000	35,00	52,50
48.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,1350	30,00	184,05
49.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	5,2250	30,00	156,75
50.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	3,3000	15,00	49,50
51.	2812106305701	Mina curenta dreapta din profile din banda de otel formata la rece (inclusiv suportii)	m	20,0000	600,00	12 000,00
52.	2822115708000	Element de sustinere	buc	60,6000	15,00	909,00
53.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	43,4300	30,00	1 302,90
54.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	13,6350	30,00	409,05
55.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	39,7100	15,00	595,65
56.	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	3,1200	700,00	2 184,00
57.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,5000	1,00	2,50
58.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,2000	50,00	60,00
59.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 272,5000	0,50	1 136,25
60.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 010,0000	0,50	505,00
61.	2875276305105	Conector	buc	224,2200	0,50	112,11
62.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,0000	2,83	5,67
63.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,9335	14,00	55,07
64.	4100126202818	Apa	m3	1,4820	14,00	20,75
65.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,2850	5,00	41,42
Total materiale de constructii						96 300,31

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,6800	150,00	252,00
2.	2875277400000	Compresor	h-ut	17,2305	50,00	861,52
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,8400	150,00	126,00

4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,9750	50,00	48,75
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,8400	50,00	42,00
6.	2922140007000	Macara	h-ut	1,7000	500,00	850,00
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	6,6140	50,00	330,70
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,1320	150,00	169,80
9.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0900	600,00	54,00
10.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	16,9570	50,00	847,85
11.	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	3,0000	50,00	150,00
12.	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	0,2850	500,00	142,50
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	3,5430	150,00	531,45
		Total utilaje de construcții				4 406,57

Total	lei	154 915,49
Asigurarea socială	24 %	13 010,07
Transportul materialelor	5 %	4 815,02
Total		172 740,58
Cheltuieli deregie	4 %	6 909,62
Total		179 650,20
Beneficiu de deviz	3 %	5 389,51
Total		185 039,71
TVA	20 %	37 007,94
Total deviz:		222 047,65

Intocmit

Vic Dar Com S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Secrieru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Lucrări de reparație a interiorului
cantinei de ajutor social "Nadejda"**

Investitor Primaria s. Gura Galbenei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tavane suspendate (bucatarie)				

1	2	3	4	5	6	7
1	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			239,62 104,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	52,00	93,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	140,00	49,00
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	30,00	25,80
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	30,00	8,10
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,50	22,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,50	10,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	15,00	18,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	0,50	2,22
		Cheltuieli directe	lei			4 432,97
2	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,95 10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	3,00	3,30
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	35,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			350,66
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			107,91 79,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,00	79,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	150,00	2,92
		Cheltuieli directe	lei			647,47
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,88 28,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			608,34
5	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,90 15,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	52,00	10,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	35,00	17,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			223,75
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,73 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			87,59
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,31 28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 134,20
		2. Tavane suspendate(Sufragerie)				
8	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			239,62 104,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	52,00	93,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	140,00	49,00
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	30,00	25,80
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	30,00	8,10
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,50	22,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,50	10,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	15,00	18,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	0,50	2,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 667,84
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки).	m2			18,95 10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	3,00	3,30
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	35,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			606,53
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			107,91 79,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,00	79,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	150,00	2,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 079,11
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,88 28,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			328,84
12	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,90 15,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	52,00	10,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	35,00	17,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 052,96
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,31 28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 961,86

1	2	3	4	5	6	7
		3. Pereti h=1.5m				
14	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка масляных красок протравой).	m2			40,96 11,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	52,00	11,96
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	50,00	25,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	10,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 064,96
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonogrund.	m2			7,66 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	241658610530321	Betonogrund	kg	0,1500	39,00	5,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			199,16
16	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti	m2			267,59 119,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	52,00	85,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	52,00	18,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	30,00	0,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,90	29,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	3,00	5,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	350,00	12,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,14
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	15,00	5,70
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	39,00	91,65
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	50,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	150,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 957,34
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonogrund.	m2			7,66 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	241658610530321	Betonogrund	kg	0,1500	39,00	5,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			199,16
18	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			380,52 127,40
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	52,00	117,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	190,00	199,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,90	1,16
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	35,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	14,00	0,11
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	7,00	28,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 121,89
		4. Pereti h=2.45m				

1	2	3	4	5	6	7
19	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка масляных красок протравой).	m2			40,96 11,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	52,00	11,96
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	50,00	25,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	10,00	4,00
		Cheltuieli directe	lei			974,85
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonogrund.	m2			7,66 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	241658610530321	Betonogrund	kg	0,1500	39,00	5,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			182,31
21	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			267,59 119,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	52,00	85,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	52,00	18,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	30,00	0,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,90	29,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	3,00	5,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	350,00	12,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,14
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	15,00	5,70
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	39,00	91,65
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	50,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	150,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			6 368,64
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2			91,27 63,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	150,00	2,40
		Cheltuieli directe	lei			2 172,13
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,74 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			112,70
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,88 28,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			782,63
25	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,91 15,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	52,00	10,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	35,00	17,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			783,14
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,74 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			112,70
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную).	m2			61,31 28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 459,13
		5. Pereti Sufragerie				
28	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка масляных красок протравой).	m2			40,96 11,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	52,00	11,96
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	50,00	25,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	10,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			974,85
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonoground.	m2			7,66 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	241658610530321	Betonoground	kg	0,1500	39,00	5,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			182,31
30	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti	m2			267,59 119,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	52,00	85,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	52,00	18,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	30,00	0,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,90	29,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	3,00	5,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	350,00	12,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	15,00	5,70
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	39,00	91,65
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	50,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	150,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 637,17
31	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			93,51 33,28
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	52,00	33,28
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	150,00	7,50
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	50,00	15,50
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	50,00	15,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 114,77
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм).	m2			32,88 28,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 798,74
33	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor Нанесение вручную шпатлёвки для внутренних работ "Местеру Манолe" по стенам, колоннам и потолкам, толщиной 0,5 мм).	m2			32,91 15,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	52,00	10,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	35,00	17,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 799,91
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,31 28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 353,55
		6. Pardoseli Sufragerie				
35	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusemele din scindura, dulapi, etc	m2			13,36 11,44
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	52,00	5,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	52,00	5,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	14,00	0,42
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			434,20
36	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			549,88 51,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,00	51,48
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	14,00	1,40
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea	h-ut	0,2100	150,00	31,50

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			824,82
37	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3			825,72
						83,72
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	52,00	83,72
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	700,00	728,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	50,00	14,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 477,16
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).	m2			92,24
						36,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,90	37,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 997,80
39	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Laminat grosime 12 mm, clasa de trafic C33, Plinte MDF cu prindere ascunsă h=56mm) Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2			414,52
						67,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	52,00	59,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	267011220405133	Placi din laminat grosime 12 mm, clasa de trafic C33,	m2	1,0500	225,00	238,61
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	15,00	15,91
	203012294676656	Plinte MDF cu prindere ascunsă h=56mm	m	0,9000	100,00	90,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 471,89
		7. Lucrari de electricitate				
40	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicat=1,1000	m			44,15
						34,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	52,00	34,84
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	8,00	8,98
	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,0200	15,00	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 621,90
41	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicite=1,0300	m			31,58
						17,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	52,00	17,68
	1111000100033	Cordoane de cupru	m	1,0500	12,00	12,98
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	30,00	0,93
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 737,75
		8. Rampa la intrare				
42	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			549,88
						51,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,00	51,48

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	14,00	1,40
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 374,70
43	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			44,70 3,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	52,00	3,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,00	0,26
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	39,00	39,97
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 408,50
44	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			207,90 88,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,00	13,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	52,00	75,40
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	1,00	0,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,00	6,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 500,00	9,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 500,00	9,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 500,00	90,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 079,00
45	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			1 902,87 280,80
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	52,00	257,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	52,00	23,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,90	896,10
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	350,00	266,77
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	350,00	245,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	14,00	4,76
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	500,00	28,50
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	600,00	10,80
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	140,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 514,34
46	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			394,00 150,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	52,00	135,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	52,00	15,08
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	190,00	195,70
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	35,00	10,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	50,00	2,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 940,00
47	CH06B	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din profile din banda de otel formata la rece, dreapta	m			674,96 62,40
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2000	52,00	62,40

1	2	3	4	5	6	7
	2812106305701	Mina curenta dreapta din profile din banda de otel formata la rece (inclusiv suportii)	m	1,0000	600,00	600,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,83	0,28
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	50,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,90	2,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	90,00	2,25
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	25,00	5,00
		Cheltuieli directe	lei			13 499,27

APROBAT:

Intocmit
Vic Dar Com S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Secrieru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.